
VLADA REPUBLIKE HRVATSKE 
1791 

Na temelju članka 23. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, 
br. 101/98, 15/2000 i 117/2001), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. srpnja 
2003. godine donijela 

 

ODLUKU 
O OSNIVANJU NACIONALNOG POVJERENSTVA ZA SUZBIJANJE 

FASCIOLOIDOZE 
I. 

Osniva se Nacionalno povjerenstvo za suzbijanje fascioloidoze (u daljnjem tekstu: 
Povjerenstvo). 

II. 
Zadaće Povjerenstva su: 
– koordiniranje nacionalnih i međunarodnih aktivnosti vezanih uz otkrivanje i suzbijanje 

invazije fascioloidoze, te sprječavanje i praćenje njenoga širenja na divljim i domaćim životi-
njama u Republici Hrvatskoj; 

– izrada Nacionalnog programa za suzbijanje fascioloidoze u jelena običnog, te praćenje i 
koordiniranje njegove provedbe; 

– predlaganje mjera za suzbijanje parazitarne bolesti jelena običnog i drugih životinja, 
uzrokovane sa Fascioloides magna; 

– sustavno praćenje svih zbivanja u vezi s pojavom ove bolesti; 
– izrada preporuka, mišljenja, stručnih obrazloženja i izvješća, te smjernica za donošenje 

novih ili izmjenu važećih propisa na ovom području; 
– određivanje stručnih i financijskih potreba za provođenje programa s ovoga područja. 

III. 
Članovi Povjerenstva su predstavnici: 
– Ministarstva poljoprivrede i šumarstva; 
– Ministarstva zaštite okoliša i prostornog uređenja; 
– Veterinarskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu; 
– Hrvatskog veterinarskog instituta; 
– Hrvatskih šuma d.o.o.; 
– Hrvatskog lovačkog saveza. 

IV. 
Članove i predsjednika Povjerenstva imenuje Vlada Republike Hrvatske na prijedlog 

Ministarstva poljoprivrede i šumarstva. 
V. 

Povjerenstvo djeluje pri Ministarstvu poljoprivrede i šumarstva, koje za njega obavlja 
stručne i administrativne poslove. 

VI. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u »Narodnim novinama«. 



Klasa: 322-02/03-01/01 
Urbroj: 5030116-03-1 
Zagreb, 30. srpnja 2003. 

Potpredsjednik 
dr. sc. Goran Granić, v. r. 

 


	VLADA REPUBLIKE HRVATSKE
	ODLUKU
	O OSNIVANJU NACIONALNOG POVJERENSTVA ZA SUZBIJANJE FASCIOLOIDOZE



